
REGION, 

...1.. 	 Báli 
- 	i',.. »i Y CUYA 

iDESARROTLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD,  

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

228 2018-GR 1/ORAF 

HUANCAYO 0 5 NOV. 2018 
11)1P.,EC:7 0R A REGIONi:: 

	 sTRACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO REGIONAL. 

VISTO: 

En él MEMORANDO N° 3829-2018-GRJ-GRI-SGSLO, de fecha 30 de Octubre del 2018• la 

: 	 Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras e INFORME TÉCNICO N° 596-2018-GRJ- 

 Z-c>5,----  RAF/OASA. de fecha 05 de Noviembre de 2018, emitido por la Sub Dirección de Abastecimientos

{' ,-- \ , r
rvicios Auxiliares del Gobierno Regional de Junín y; 

z CONSIDERANDO: 
•/ 

__-,-y, 
:7-7---7, -_,U0e de conformidad al artículo 191 de la Constitución Politica del Perú, concordante con el artículo j-------.,---, ... , 

4 -  de la Ley de Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley 27867, los Gobierno Regionales son 

personas jurídicas de derecho público con autonomía política, económica y administrativa en 

asuntos de su competencia, teniendo como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral 

sostenible; 

Que. mediante Resolución Directoral Administrativa N' 003-2018-GRJ/ORAF, de fecha 18 

de Enero de 2018, se aprobó. el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional Junín 

correspondiente al ejercicio presupuestal 2018. 

Que, el Articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF, modificada mediante el Decreto Supremo 056-2017- 

EF, establece en el numeral 6.2 que, luego de aprobado. el Plan Anual de Contrataciones, puede 

ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y 

cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección. conforme a los lineamientos 

establecidos por el OSCE.: 

Con, 	 , de fecha 	de 	del 2018, la Sub 
Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras solicita incluir al Plan Anual de Contrataciones el servicio 
de Consultoria para la Supervisión de la Obra. -CREACION DEL. PUENTE COMUNEROS ENTRE LA 

DANIEL ALCIDES CARRAÓN Y 	M 	HONGLER EN LOS DISTRITOS DE HUANCAYO 
A. C.; HIC O 	ki 	DE 	k 	e C.; 	 REGI ON - 	NI 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N' 4383, de 
fecna 24 de Agosto de 2018. emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento„territonal por un monto ce Si. 1. 747,312.41 e INFORME N' 045-2018-GRJ-
GRPPAT, ae fecha de Julio del 2018 de previsión presupuesta por el monto de Si 3 151 442.47 

Contando con la visación de la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares. y la 

Resoiucion Ejecutiva Regional N JNIN/FR de fecia 2.'a de Febiero de" 

deleea facultad a la Oficina Regional Ce Administrao.bn y Finanzas, para Aprobar el Plan Anual ae 

Ci,-:- atae , ones del Estado y sus Respectivas Modificao'dnes asi como evaluar su ejecución 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA INCLUSIÓN, en 	Plan Anual de las 

Contrataciones ce: Goolerno Reolora. Junie para el año fscaE 201 8. los procedimientos de selección 

segun el cuadro siguiente 

O RAF 
2961/2z g 11' DE 

1F DE ExPE':9CTE ►  S 9 663 



F F VALOR 
ESTIMADO 

1 CANT. 

1 

.111 Pul VII.. 
ni 

1.1.VOCA 

NOVII MIME 4.284 625 26 

_ 

N° 

140 

. 

TIPO DE 	OBJETO DE 
PROCESO 	CONTRATO 

DESCRIPCIÓN DE BIENES U OBJETOS U/M 

1 

si 	1;. 

I ,,,,.. 

Si. CP 

S!...25/11'...10 	CONSIM 1ORIA PARA a A 
SUPERVISIÓN DL I A OBRA CR1 ACION Dl: I 
PUENTE COMUNUROS I N1 RE 1A AV DANII 
Al CIDL S CARRION Y CA MAX 110N01 ER 1 N I OS 
DIS I R110S DI: I IIJANCAY1) ■111AMANCACA CHIC() 
PROVI NCIA 1)1 	I ILIANCAY0 (*.,11Ji'ACA Ni GION 
JUNPN 

3
RE

1
GIONg 
7.1 

• 
,DESARRO110 SOSTFNUM CON WINT/DAD• 

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR bajo responsabilidad. la  publicación a la Sub 

Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, del PAC. en el SEACE, de acuerdo a lo indicado 

en el articulo 60  del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. en un plazo no mayor a (5) 

días hábiles de ser aprobado. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a Secretaria 

eneral. Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y demás órganos competentes del 

VeT3 	bierno Regional de Junin. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE. 

MG. JESÚS 14E1 	AZICURRA PALACIOS 
Directora Regional de Aurr:Inistracion y Finanzas 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

O 6 N V
0  
,18 

Aboq. 	a tortietriVidalort RnhIPs 

HYO. 


	Page 1
	Page 2

